

**PROTOKÓŁ NR 51/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI
DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA, KTÓRE ODBYŁO SIĘ
W DNIU 22 SIERPNIĄ 2023 ROKU**

Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska Artur Maligłówa na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 6 radnych. Po czym poddał pod głosowanie następujący porządek obrad:

- 1) opiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Powiatu:
w sprawie przyjęcia apelu do Zarządu Województwa Śląskiego o zaliczenie drogi powiatowej nr 3250 S w gminie Kalety do kategorii dróg wojewódzkich (druk nr 41/2023),
- 2) propozycje zadań do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2024 rok,
- 3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
- 4) sprawy bieżące.

Wyniki głosowania: obecnych – 6, „za” – 6, „przeciw” – 0, wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty.

Ad 1)

Radny Piotr Krok przedstawił projekt uchwały grupy radnych w sprawie przyjęcia apelu do Zarządu Województwa Śląskiego o zaliczenie drogi powiatowej nr 3250 S w gminie Kalety do kategorii dróg wojewódzkich.

Przybył radny Dariusz Wyspoł – 7 radnych obecnych.

Radny Eugeniusz Ptak powiedział, że w zeszłym roku interpelował w sprawie mostu na rzece Mała Panew w miejscowości Kalety-Drutarnia. Zwrócił uwagę, że w ciągu drogi wojewódzkiej jest ograniczona nośność mostu do 10 ton. Otrzymał odpowiedź, że interweniowano w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Katowicach. Zapytał czy jest odpowiedź w tej

sprawie. Dodał, że postępuje degradacja drogi powiatowej, bo samochody ciężarowe omijają most i jadą drogą powiatową do granicy z Koszęcinem i później w Brušku kierują się na drogę wojewódzką.

Andrzej Prochotta zastępca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (ZDP) powiedział, że musi sprawdzić czy jest już odpowiedź.

Radna Krystyna Trzęsiok powiedziała, że gdyby droga omawiana w projekcie uchwały została zaliczona do kategorii dróg wojewódzkich, to Powiat nie ponosiłby żadnych kosztów, więc jak najbardziej jest za. Jednocześnie zwróciła uwagę na sprawę ul. Pyskowickiej w Tarnowskich Górach od szpitala w kierunku Zbrośławic. Podkreśliła, że ta droga jest w bardzo złym stanie. Kiedyś Starosta Tarnogórski informowała jaki byłby koszt remontu tej drogi i byłoby to w granicach 50 mln zł, łącznie z wykupem terenu. Powiatu na to nie stać. Podkreśliła, że wie o tym, że nie wyrażono zgody na zmianę kategorii tej drogi na wojewódzką, ale można by monitować w tej sprawie. Ta droga jest bardzo uczęszczana, a tam są koleiny oraz ograniczenie prędkości. Jednak na dłuższą metę ta droga nie może być w takim stanie.

Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu powiedział, że radna ma rację. W tej kadencji dwukrotnie występowało do Zarządu Dróg Wojewódzkich i Wojewody z prośbą o przejęcie tej drogi. Jeśli jest silne lobby to chętnie ponowi chęć przekazania ul. Pyskowickiej Zarządowi Dróg Wojewódzkich. Uważa, że należy zacząć od drogi w Kaletach, a jeśli to się uda będzie się wnioskować o ul. Pyskowicką. Następnie dodał, że aplikowano o środki na remont ul. Pyskowickiej w ramach dwóch różnych projektów rządowych. Jednocześnie w ramach środków z budżetu Powiatu od strony kościoła pw. św. Marcina rozpoczęto etapami remont chodnika i nawierzchni tej ulicy.

Radna Krystyna Trzęsiok zwróciła uwagę, że temat przekazania omawianej drogi był poruszany wielokrotnie. Odpowiedź z województwa była taka a nie inna, więc prosi mimo wszystko monitować w tej sprawie.

Członek Zarządu Powiatu powiedział, że sprawa jest na bieżąco monitorowana. Niemniej trzeba było znowu podjąć uchwałę w sprawie apelu o przekazanie tej drogi. Może okaże się to nieco łatwiejsze, gdyby Powiat otrzymał środki rządowe na remont tej drogi.

Radny Piotr Krok powiedział, że proponując ten projekt uchwały chciał wykazać wspólne działanie Rady Powiatu. Dlaczego został wybrany ten odcinek, ponieważ jest najbardziej jaskrawym odcinkiem. Jest stosunkowo krótki, nie ma tam barier architektonicznych takich jak mosty. Jeśli Rada Powiatu podejmie tą uchwałę, a nadzór wojewody jej nie uchyli, to kolejnym ruchem będzie podjęcie uchwał przez pozostałe samorzady. Rozmawiał już z radnymi Koszęcina w tej sprawie i oni mieli tylko jedno pytanie czy gmina poniesie jakieś koszty z tym związane. Jeśli nie, to gmina także podejmie taką uchwałę, po otrzymaniu uchwały Rady Powiatu Tarnogórskiego. Podkreślił, że będzie robił wszystko, aby taką samą uchwałę podjęła Rada Powiatu Lublinieckiego, Rada Gminy Koszęcin oraz Rada Miasta Kalety. Zaapeluje do wszystkich radnych sejmiku z terenu powiatu, bo to jest droga powiatowa, a chce żeby była wojewódzką, bo uważa to za zasadne. Jeśli udało by się z tą drogą, to będzie można próbować z ul. Pyskowicką.

Radny Paweł Mrachacz zapytał czy była podjęta uchwała o przekazanie ul. Pyskowickiej pod Zarząd Dróg Wojewódzkich, po czym stwierdził, że nie była podjęta taka uchwała. Następnie zapytał, czy jest projekt remontu tej drogi oraz czy jest kosztorys tego projektu. Zapytał, dlaczego nie pozyska się środków na remont tej drogi z „Funduszu Spójności”.

Członek Zarządu Powiatu powiedział, że zaprasza radnego do zapoznania się z dokumentacją sprawy w wydziale merytorycznym.

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną.

Ad 2)

Po dyskusji Komisja przyjęła propozycje zadań do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2024 rok (załącznik nr 2).

Ad 3)

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 50/23 z posiedzenia Komisji w dniu 13 czerwca 2023 roku.

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty.

Ad 4)

Radny Eugeniusz Ptak zapytał czy most w ciągu drogi powiatowej na Małej Panwi został zgłoszony do któregoś z programów rządowych.

Członek Zarządu Powiatu potwierdził, że taki wniosek został złożony.

Radna Krystyna Trzęsiok zapytała czy w tym roku uda się dokończyć chodnik przy parku w Kamieńcu. Następnie zaznaczyła, aby Zarząd Powiatu miał na uwadze wykonanie chodnika na odcinku od nowego domu pomocy społecznej przy ul. Wolności do centrum Zbrostawic. Mieszkańcy wnioskowali o ten odcinek w ramach budżetu obywatelskiego. Na koniec zapytała o wizję lokalną w Karchowicach.

Daniel Dygudaj dyrektor ZDP powiedział, że w tym roku chodniki co najwyżej będą naprawiane, bo tylko na tyle zostało środków finansowych. Sprawa w Karchowicach jest na uwadze ZDP, ale teraz są pilniejsze rzeczy do wykonania, może we wrześniu lub październiku uda się tam coś zrobić.

Radna Krystyna Trzęsiok zwróciła uwagę na odcinek drogi, który aktualnie jest remontowany w Księżym Lesie mieszkańcy się skarżą, dlaczego ten

odcinek nie został zrobiony przed otwarciem objazdu. W tej chwili są tam utrudnienia.

Dyrektor ZDP poinformował, że ten odcinek jest naprawiany przez firmę, która prowadzi tam inwestycję. Wartość tych robót to 200 000 zł, które nie zostały wydatkowane z budżetu ZDP. W związku z trwającym objazdem wszystkie ubytki w jezdni, które się pojawiają są naprawiane przez firmę, która buduje drogę krajową.

Radna Krystyna Trzęsiok zapytała czy jeszcze będą, w najbliższym czasie, wykonywane jakieś prace na terenie gminy Zbrosławice.

Dyrektor ZDP powiedział, w gminie Zbrosławice dzieje się dość dużo, a ta gmina ma najwięcej dróg. Potrzeb jest wiele. Trzeba też pamiętać, że należy patrzeć na cały powiat.

Radny Adam Chmiel zgłosił, że w Tworogu na skrzyżowaniu drogi krajowej z powiatową koło marketu „Biedronka” po upałach zrobiły się koleiny i jest tam dość niebezpiecznie, zwłaszcza jak jedzie się rowerem bądź samochodem z niskim zawieszeniem. Następnie poinformował, że na drodze Nowa Wieś Tworowska – Tworóg wykonano przekopy i trzeba posprzątać ziemię z poboczy aby woda mogła spływać oraz zlikwidować „wysadziny korzeniowe”, które występują na pewnym odcinku. Poprosił, aby wykonać podstawowe zadania utrzymaniowe na tej drodze.

Radny Paweł Mrachacz zapytał o chodnik i ogrodzenie przy kościele św. Marcina i dodał, że sprawa ciągnie się już 1,5 roku. Ponownie mówił na temat oświetlenia wysepki przy wjeździe do Kalet. Następnie poruczył tematy zakazu parkowania na chodnikach oraz dróg jednokierunkowych. Wskazał, że na przejściu dla pieszych w okolicach sądu jest duża wyrwa i tworzą się ogromne kałuże. Ponownie zwrócił uwagę na przejście dla pieszych na ul. Piłsudskiego, które blokuje wyjazd z ronda oraz powiedział, że źle jest wyprofilowana ul. Legionów, ponieważ stoi tam woda.

Członek Zarządu Powiatu powiedział, że radny Paweł Mrachacz spędził dzisiaj na terenie ZDP przynajmniej „pół dniówki”. Przedstawione tematy już wyjaśnił z dyrektorem ZDP. Radny zna odpowiedzi na wszystkie zadane przed chwilą pytania. Zapytał czy w międzyczasie, czyli od wyjścia z ZDP do posiedzenia Komisji, coś się wydarzyło. Dodał, że prosił dyrektora, aby na dzisiejszym spotkaniu w ZDP poinformował rzetelnie o wszystkim radnego.

Dyrektor ZDP powiedział, że radni dzwonią do ZDP i „reakcja jest tu i teraz” ale jednostka ma określone zasoby.

Radna Krystyna Trzęsiok powiedziała, że mur wzdłuż kościoła w Kamieńcu przechyla się w stronę chodnika. Czy ta sprawa jest w kwestii Powiatu czy proboszcza parafii?

Joanna Krawczyńska naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa powiedziała, że należy sprawdzić do kogo należy działka, na której stoi ten mur. Sytuacja może być podobna jak przy kościele św. Marcina, tam mur należy do parafii.

Radny Piotr Krok zapytał czy będą malowane przejścia dla pieszych.

Dyrektor ZDP poinformował, że przejścia cały czas są malowane, postępowanie jest rozstrzygnięte, ale pewnie nie wszystkie przejścia uda się wymalować.

Radny Piotr Krok poprosił o wymalowanie przejścia w Nowej Wsi Tworowskiej oraz w Potępie na ul. Leśnej.

Zastępca dyrektora ZDP powiedział, że pracownik miał zadane wymalowanie przejścia na ul. Leśnej, jeśli jeszcze nie jest to zrobione, to na pewno będzie. Następnie poprosił, żeby Komisja podczas opiniowania budżetu Powiatu na następny rok zwróciła uwagę na to, aby zwiększono ilość środków finansowych na oznakowanie poziome.

Radny Piotr Krok zaproponował wniosek do Zarządu Powiatu w sprawie zagospodarowania ściany budynku przy ul. Piłsudskiego 7 muralem promującym Powiat Tarnogórski przez Lokalną Organizację Turystyczną. Wniosek został przyjęty (załącznik nr 3).

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska

(-) Artur Maligłówa